АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2024                                                                                                 № 288-п

р.п. Павлоградка

О ликвидации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Павлоградского муниципального района

Омской области «Кирибайская основная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пунктом 3 части 5 статьи 18 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства

Омской области от 12.03.2014 № 40-п «Об отдельных вопросах управления

объектами собственности Омской области, образующими социальную

инфраструктуру для детей», постановлением Администрации

Павлоградского муниципального района Омской области от 24.11.2010

№ 1199 «Об установлении порядка создания, реорганизации, изменения

типа и ликвидации муниципальных учреждений Павлоградского

муниципального района Омской области, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

положительным заключением муниципальной комиссии по оценке

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью,

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей, руководствуясь

Уставом Павлоградского муниципального района Омской области,

Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Ликвидировать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Павлоградского муниципального района Омской области

«Кирибайская основная школа», зарегистрированное по адресу: 646768,

Омская область, Павлоградский район, аул Кирибай, улица Школьная, д. 9

(ОГРН: 1025501931179, ИНН: 5529004125, сокращенное наименование –

МБОУ «Кирибайская ОШ»).

II. Установить срок ликвидации МБОУ «Кирибайская ОШ»

в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

III. Назначить ликвидатором Гермизееву Елену Анатольевну,

20.11.1965 г. рождения (по согласованию).

IV. Ликвидатору МБОУ «Кирибайская ОШ»:

1. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской

Федерации мероприятия по ликвидации МБОУ «Кирибайская ОШ»;

2. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами

ликвидируемого МБОУ «Кирибайская ОШ» в течение всего периода

ликвидации;

3. Разместить в органах печати, в которых публикуются данные

о государственной регистрации юридического лица публикации

о ликвидации МБОУ «Кирибайская ОШ» и о порядке и сроках заявления

требований кредиторами, а также сведения на предусмотренных

законодательством федеральных ресурсах;

4. Принятие мер по выявлению кредиторов и получению

дебиторской задолженности, а также направление уведомлений

в письменной форме кредиторам о ликвидации МБОУ «Кирибайская

ОШ»;

5. Осуществление расчетов с кредиторами МБОУ «Кирибайская

ОШ»;

6. Проведение инвентаризации имущества МБОУ «Кирибайская

ОШ» перед составлением промежуточного ликвидационного баланса;

7. Составление и согласование с учредителем МБОУ «Кирибайская

ОШ», органом, осуществляющим госрегистрацию, промежуточного

и окончательного ликвидационного баланса;

8. Предоставление в орган учредителя, имеющий полномочия

по управлению муниципальным имуществом (далее – уполномоченный

орган), предложений по дальнейшему использованию оставшегося после

ликвидационных мероприятий имущества МБОУ «Кирибайская ОШ»;

9. Передача уполномоченному органу имущества, оставшегося после

удовлетворения требований кредиторов, имущества, на которое

в соответствии с федеральными законами не может быть обращено

взыскание по обязательствам учреждения;

10. Уничтожение печати и штампов МБОУ «Кирибайская ОШ»,

передача документов ликвидированного учреждения в архив;

11. Уведомление регистрирующего органа о завершении процесса

ликвидации МБОУ «Кирибайская ОШ» и получение документов,

подтверждающих факт ликвидации учреждения;

12. Осуществление иных мероприятий, предусмотренных законом.

V. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Павлоградского муниципального района Омской области.

VI. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета образования Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области Петрову Г. А.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов